Республика Бурятия                        Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 ноября 2023 г.         			                                         №     154      - р

О перерегистрации граждан, состоящих на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях
муниципального жилищного фонда, предоставляемых
по договорам социального найма, а также граждан
состоящих в программе «Молодая семья»

	Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст.16 Закона Республики Бурятия №1732-III от 07.07.2006г. «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещения, предоставляемых по договорам социального найма» распоряжаюсь:
1. Провести в период с 15 ноября 2023года по 31 января 2024 года перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилого фонда, предоставляемых по договорам социального найма, а также граждан, стоящих в программе «Молодая семья», в администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск», согласно прилагаемой Инструкции (Приложение 1)
2. В срок до 15.02.2024 года составить уточненный общий список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам найма, а также граждан, состоящих в программе «Молодая семья».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на сайте администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава – Руководитель администрации
МО ГП  «посёлок Нижнеангарск»                 		              Е.Д.  Каурцева

Исп.Рябчикова Елена Альбертовна
Тел.8(30130)47-253

Приложение №1
к Распоряжению №_____
от «  01  »  ноября   2023г.
Инструкция
по проведению перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма

1.  Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма ( далее-перерегистрация), а также граждан состоящих в программе «Молодая семья» проводится в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации и Республики Бурятия.
Перерегистрация проводится в период с 15 ноября 2023 года по 31 января 2024 года.
2. Для осуществления перерегистрации администрация МО ГП «поселок Нижнеангарск» согласно имеющимся спискам вручает гражданам уведомления о проводимой перерегистрации лично, или, при невозможности, направляет заказным письмом.
Уведомление должно содержать сведения о порядке проведения перерегистрации и список необходимых для предоставления гражданами документов, указанных в пункте 3 настоящей Инструкции.
3. Для прохождения процедуры перерегистрации граждане предъявляют в администрацию МО ГП «поселок Нижнеангарск» следующие документы:
- Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и подтверждающий гражданство Российской Федерации гражданина и членов его семьи;
   	- Копии документов, подтверждающие родственные отношения гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи (свидетельство о рождении детей, свидетельство о заключении или расторжении брака и др.) ;
    	-  Выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту жительства, о составе семьи и занимаемых жилых помещениях с указанием общей площади жилого помещения;
    	- Копии документов подтверждающие право пользования жилым помещением;
    	-   Страховой номер индивидуального лицевого счета;
	-    ИНН;
    	-   Документы, подтверждающие размер заработной платы, стипендии, алиментов, пенсии, доплат к ним и пособий;
    	-  Документы из органы социальной защиты населения о размере получаемых компенсационных и социальных выплат;
                   а) документы о выплатах, производимых органом службы занятости;
-   Копии свидетельств о государственной регистрации транспортных средств;
                   а) справка ГИБДД о наличии (отсутствии) в собственности транспортных средств;
                   б) паспорт транспортного средства;

    	- Документы, подтверждающие в соответствии с установленным федеральным законодательством перечнем тяжелую форму хронического заболевания гражданина или члена его семьи, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - для граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний;
	-  Копия справки МСЭ  об инвалидности.

4. Администрация МО ГП «поселок Нижнеангарск» в ходе перерегистрации уточняет изменения в жилищных условиях граждан, состоящих на учете, а также другие обстоятельства, имеющие значение для подтверждения нуждаемости в предоставлении жилья или улучшении жилищных условий, и снимает граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, в случаях:
   а) подачи ими заявления о снятии с учета;
   б) утраты ими оснований, дающих право на получение жилого помещения по договору социального найма;
   в) их выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;
   г) получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;
   д) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома;
   е) выявления в документах, предоставляемых ими в орган, осуществляющий постановку на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего постановку на учет, при решении вопроса о постановке на учет.

5. Снятие граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма с программы «Молодая семья» осуществляется жилищно-бытовой комиссией при администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск». При этом с учета снимаются только граждане, уведомленные о прохождении процедуры перерегистрации надлежащим образом.
6.  О снятии с учета или об изменении учетного номера в списках, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, программы «Молодая семья» граждане уведомляются письменно.

image1.wmf

oleObject1.bin